
Zachęcamy do zapoznania się z materiałami dotyczącymi kampanii społecznej „Czad i ogień. Obudź
czujność", organizowanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendę
Głowną Państwowej Straży Pożarnej.

Według badań, przeprowadzonych na zlecenie MSWiA, 41% Polaków twierdzi, że potrafi rozpoznać
czad. Niepokojące jest to, że aż co czwarty Polak myśli, że czad można rozpoznać po zapachu lub po
dymie. Warto więc ciągle przypominać, że czad jest bezwonny i bezbarwny. Tylko co piąty Polak
wie, że czad można wykryć za pomocą specjalnych czujników.

Z danych przedstawionych przez PSP wynika, że w sezonie grzewczym od września 2015 do końca
marca 2016 ponad 2229 osób uległo podtruciu tlenkiem węgla i wymagało długiej hospitalizacji, a 50
osób zmarło. Od września tego roku 169 osób zostało poszkodowanych, 1 osoba zmarła. Liczby
dotyczące pożarów w budynkach mieszkalnych są jeszcze wyższe. W poprzednim sezonie grzewczym,
od września 2015 do końca marca 2016, 2201 osób zostało rannych, a 304 zginęły. Od września tego
roku 437 osób zostało rannych, natomiast 40 osób zginęło.

Z badań przeprowadzonych na zlecenie MSWiA wynika, że ponad 1/4 Polaków twierdzi, że aby
uchronić się przed pożarem, wystarczy być uważnym. Tylko 6% wie, że trzeba mieć sprawne
instalacje elektryczne, grzewcze i gazowe. Według statystyk PSP, wady i niewłaściwa eksploatacja
urządzeń oraz instalacji grzewczych to przyczyna ponad połowy pożarów w budynkach. Badania
wykazały również, że tylko co dziesiąty Polak wie, że w domu trzeba mieć gaśnicę, a jedynie  8%
uważa, że trzeba regularnie  czyścić i sprawdzać szczelność komina, i umawiać się na kontrole
kominiarza. Mniej niż jeden na pięciu Polaków ma w domu czujnik dymu lub czadu.

Opracowanie: MSWiA

Szczegóły dotyczące kampanii, a także zasady bezpieczeństwa znajdują się na stronach
www.psp.gov.pl i www.mswia.gov.pl

http://www.straz.gov.pl/porady/bezpieczenstwo_pozarowe_w_domu
https://mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/15277,Co-czwarty-Polak-blednie-mysli-ze-czad-mozna-rozpoznac-po-zapachu-lub-dymie-Rusz.html?search=79592






 


